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Arrangementet afholdes ved Kongebrogården ved 

Kongebrohavn, i et lille smukt stråtækket hus som 

hedder ”Grimmermosehuset”

UV DAGFOTO
VIDEO

NATURPARK LILLEBÆLT – DANMARKS BEDSTE FOTODESTINATION

Denne gang afholdes dagen i Middelfart og er primært baseret på to 

overordnede temaer: ”Naturpark Lillebælt, og Videofotografering.”

Der vil være masser af foto- og videoudstyr som du kan få lov at pille ved og tale om. 

– Og der er naturligvis spækket med gode folk at snakke nørd-snak med.

201210. MARTS
LØRDAG 

KL. 08.30-17.00
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DAGEN INDEHOLDER:

FOTOUDSTILLING
Det handler jo om undervandsfoto og video, så igen er en håndfuld lokale undervandsfotografer 
inviteret til at udstille et par værker. Temaet for udstillingen er: ”Lillebælt – Danmarks bedste 
fotodestination”, og alle billederne er taget lokalt.
Udstillerne er: Lars Nedergaard, Steen Nissen, Jørn Ari, Mikkel Noe-Nygaard m. fl.

KOM OG DYK I LILLEBÆLT
Dykkerklubben Marsvinet har som har klubhus blot en spytklat fra Lillebælt har tilbudt at hjælpe 
med at gøre dagen sikker, for de dykkere der gerne vil benytte muligheden og få sig et dyk i 
Lillebælt.

Fra kl. 08.30 til 12.00 stiller de overfladebåd, kyndig vejledning om strømforholdene og evt. en 
dykkermakker til rådighed, for dem som har lyst. Husk blot eget udstyr. Forhåndsreservation er ikke 
nødvendig men du er velkommen til at kontakte  klubben for eventuelle spørgsmål. Har du derfor 
aldrig dykket ved Lillebælt, bør du stå tidligt op, og bruge formiddagen på at dykke. Du kan sagtens 
nå både et formiddagsdyk og høre alle de mange foredrag om eftermiddagen.

Kontakt: e-mail: marsvinetlillebaelt@gmail.com / telefon: 3011 1323 (Claus)
Læs mere om klubben på: www.marsvinet-lillebaelt.dk

HØR FOREDRAG – OG SE MASSER AF UDSTYR
Der er foredrag hver time fra kl. 12.00 til kl. 17.00. Nærmere information om hvilke foredrag hvornår, 
bliver slået op på dagen.

FOTOGRAFIT kommer med masser af udstyr som du kan se på og røre ved. Kyndige folk står klar 
til at svare på dine spørgsmål. Kom fx. og se det komplette udvalg af SOLA lygter (9 forskellige), 
et stort udvalg af tray og armsystemer (geniale løsninger til dit kamera), samt en masse 
undervandsfoto- og videohuse, bl.a. de helt nye MIL-systemer fra Nauticam.

AFTER EVENT:
Intet dykkerarrangement uden at den sociale røde løber er lagt ud!

Efter sidste foredrag er færdigt og vi har ryddet op, har du mulighed for at gå en tur ud og spise 
med alle de andre dykkere. Det er Dykkerklubben Marsvinet som har kontakt til et af de lokale 
spisesteder, og som booker bord. Der er blevet lagt vægt på billig mad og masser af hygge.  
Og måske en efterfølgende tur på dykkerbar og få en øl…

	 HUSK:
	� Tilmelding til spisning senest onsdag den 7. marts på: 

dykkerdag@fotografit.eu

	 Adressen til arrangementet er:
	 Kongebrovej 68 . 5500  Middelfart
	 Parkering er ved Kongebrogården. (ca. 100 fra  Grimmermosehus)
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NATURPARK LILLEBÆLT – FREMTIDENS LILLEBÆLT
De tre kommuner, Middelfart, Fredericia og Kolding har besluttet, at en del af Lillebælt i 
fremtiden skal være undervands naturpark. Den første af sin slags i Danmark, og projektet får 
opbakning af Danmarks Naturfredningsforening og Friluftsrådet.

De danske have gemmer på mange spændende områder med et rigt dyreliv og unikke 
naturtyper – i Lillebælt er der f.eks. verdens største tæthed af marsvin. De store dybder så tæt 
på land og en helt unik flora og fauna tiltrækker mange dykkere.

Desværre er området ikke beskyttet, og ofte er det belastet af bundskrabende fiskeredskaber, 
tilførsel af miljøfremmede stoffer eller råstofindvinding. Lillebælt er et unikt område og derfor 
berettiget til at blive en af de marine nationalparker. Med dette tiltag bliver mulighederne for 
udøvelse af vandsport og andre friluftsaktiviteter således mere attraktive i fremtiden. 

Da Lillebælt er et af de områder i Danmark med bedst vandgennemstrømning er antallet af 
arter og vegetation helt i top. De nemme adgangsveje til strandkanten, de stejle skrænter under 
vandet og muligheden for at få godt med vand over hovedet, har desuden gjort området til et 
af de  mest egnede til at lave undervands foto og video. Med etablering af Naturparken får de 
aktive dykkere nu endnu bedre forhold og kan se frem et sandt dykkeparadis.

UV foto/videodagen har til formål at fremme interessen for projektet, samt give interesserede 
dykkere indsigt i de muligheder de fremover får.

Bag Naturpark Lillebælt står en bred kreds af både offentlige og private aktører,  som 
mener at en afgørende forudsætning for at nå resultater, er at der er en fælles vilje til at 
afprøve nye koncepter og indgå i nye samarbejder.  Ved at give dykkere fra hele Danmark 
undervandsoplevelser og naturindtryk fra Lillebælt, skabes samtidig udvikling og 
arbejdspladser for området.

Kontakt vedrørende arrangementet:
Lars Kirkegaard:	 26 30 30 15
Ulrik Westphal:	 28 99 95 27
Søren Larsen:  	 23 39 99 92

Lillebælt er et stykke natur som mange kun 
kender fra overfladen. Men under overfladen 
gemmer der sig et væld af liv og en masse 
spændende historier –  og nu er der planer om 
at lave en marine-/naturpark.

NATURPARK LILLEBÆLT:
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Søren Larsen: 

Den gode historie

Søren er personificeringen af den gode historie. Uden at have meget andet end 
et videokamera og sin enorme marinebiologiske viden, er det lykkedes ham at 
stable TV programmet ”Under Overfladen” på benene, og gøre det til et af de mest 
succesfulde og populære programmer på regionalsendefladen. Altid kæmper han 
for den gode historie, godt krydret for en kamp for miljøet og for at gøre folkets 
interesse for livet i havet tilgængeligt.
Derudover har Søren et enormt netværk og er en af de bærende kræfter bag 
”Naturpark Lillebælt”. Et projekt som i år er emnet for UV. Foto/Videodagen. Men 
hvordan i alverden får man sådan et projekt op og stå, og hvilke gavn har det for 
uv. foto/videograferingen i Danmark? Søren fortæller hvordan.
Søren er medarrangør af UV. Foto/videodag.

DAGENS FOREDRAGSHOLDERE:

Det undervandsprojekt Ulrik ikke er involveret i, er ikke værd at lave…
Sådan kunne man nemt sige om Ulrik, som den ene vært på TV programmet ”Under 
Overfladen”, som redaktør på Undervandsmagasinet DYK, og som indehaver af et 
TV produktionsselskab med fokus på det der foregår i havet, er Ulrik altid i gang 
med at formidle det glade budskab om dykning. Han har, om nogen, fuldstændig 
styr på de gode dykkesteder i Lillebælt og i sit foredrag vil han dele sin værdifulde 
viden med alle vi andre. Når du har hørt Ulriks foredrag vil du aldrig mere være i 
tvivl om hvor i Lillebælt du skal dykke… uanset vind, vejr og strøm!
Ulrik er medarrangør af UV. Foto/videodag.

Ulrik Westphal: 

Lillebælt under overfladen

Foredragsrækken bliver i år åbnet kl. 12.00 af Formand for miljø og energi, 
Johannes Lundsfryd Jensen fra Middelfart kommune, som er en af dem der 
kæmper en brav kamp for at gøre Naturpark Lillebælt til en realitet.

Som daglig projektchef for en af landets største IT-designbureauer og passioneret  
undervandsvideograf, griber Henrik sin hobby meget seriøst an. Det har resulteret i 
en del flotte undervandsprojekter, samt en fast tjans som videograf for Blue Venture 
Diving. Henrik ved en masse om hvilke programmer man kan redigere i, samt 
hvilke muligheder der er for efterbehandling af dine filer. Han vil give et  indblik 
i redigeringssoftware markedet, samt hvilke nye kamerasystemer der er på vej 
(især inden for dSLR) og hvad filstørrelsen kommer til at betyde for softwaren.

Henrik Hedegaard: 

Redigering & efterbehandling af video
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Som fuldgyldigt medlem af Dir-Vest vil Glenn hellere tilbring en dag på Vesterhavet 
på et meget dybt vrag, med sin rebreather, sin scooter og sine videokameraer, 
end en våd aften på den lokale kro. Glenn hører til dem som sætter sig et mål 
og ikke helmer før den sidste dæksplanke er filmet og når han slappe af om 
aftenen er det helt i en god stol, med sin mac i skødet – og næsen begravet i 
redigeringssoftware. Den ihærdighed har gjort ham til en af landets mest erfarne 
deep-wreck videofotografer – og de ting han filmer er absolut ikke kedelige.
Glenn kommer og viser hvordan han griber tingene an, hvilke udfordringer de har 
når de skal på havet med alt deres grej, samt nogle af de film de rent faktisk ender 
med at få ud af det.

Glenn Hovgaard Schmidt: 

Vragfotografering

DAGENS FOREDRAGSHOLDERE:

Initiativtager til UV. Foto/videodag.
Lars er Nordens mest aktive foredrags- og workshopholder inden for sit felt. Med 
en baggrund i forlagsbranchen og som uddannet reklamefotograf har han en 
meget klar holdning om hvordan man skal forholde sig til ”lys” under vandet og 
håndtering af grejet i øvrigt. Lars skal i år ikke holde foredrag, men udstiller alt det 
nyeste foto, video og lysgrej. FOTOGRAFIT-teamet er naturligvis klar til at besvare 
alle dine spørgsmål.

Lars Kirkegaard – FOTOGRAFIT

To lokale firmaer vil desuden være at finde på dagen:

– 	� LH-Camera, som leverer undervandsvideo løsninger til den Maritime 
Branche, laver en opstilling af et kabelbaseret videosystem. Se hvilke fleksible 
muligheder deres minikameraer giver.

– 	� Freddy Christensen fra firmaet F.C ROV-Piloting, kommer og demonstrerer 
sine færdigheder med en ROV. Freddy arbejder over hele verden som ROV 
pilot, samt konsulent for store virksomheder. Vi smider en af ROV´erne i 
Lillebælt og sidder og styrer den indenfor i varmen.

– 	� Derudover bakkes arrangementet op af de to turbåde:
	 * S/S AVENTURA af Middelfart
	 * M/S Mira 3 af Middelfart


